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120-letnia historia Szpitala Śląskiego znalazła się na płycie DVD. Ta pozycja powinna
zainteresować nie tylko miłośników historii medycyny i opieki zdrowotnej, ale również
pasjonatów historii Cieszyna.

Nagrania do filmu powstawały w sobotę 18 lutego br, niemal miesiąc później (14 marca 2012) film został
wyemitowany  przez Telewizję Polską w Katowicach. Przedstawia historię szpitala w pigułce. Szczególną uwagę
zwrócono na początki działalności szpitala, kiedy Cieszyn był pod zaborem austriackim. Historia szpitala jest
nierozerwalnie związana z historią miasta, dlatego film może spodobać się wszystkim zainteresowanym dziejami
Cieszyna: - Merytoryczną pomoc przy przygotowaniu materiałów historycznych uzyskaliśmy od historyka
muzeum Śląska Cieszyńskiego p. Ireny French, za co jej serdecznie dziękujemy. Wykorzystano również
zdjęcia i materiały z archiwum Szpitala Śląskiego w Cieszynie. W realizacji scen historycznych pomogli
członkowie 7 grup rekonstrukcyjnych. Ekipa TVP Katowice sfilmowała kilka scenek z bogatej historii
szpitala; otwarcie, przez Hrabinę Gabrielę Thun Pawilonu III, przywożenie rannych żołnierzy polskich i
niemieckich z potyczek pod Skoczowem, pomoc żywieniową ze strony wojsk radzieckich, a także wiele
współczesnych - mówi mówi Dariusz Babiak, rzecznik prasowy Szpitala Śląskiego.

Premiera filmu miała miejsce podczas Koncertu Charytatywnego ZPiT "Śląsk", w lutym br.: - Do płyty jest
dołączona książeczka z unikatowymi zdjęciami z historii szpitala. Płyta z filmem będzie ofiarowana, jako
podziękowanie, osobom, które przekażą kwotę co najmniej 10 zł. (pokrycie kosztów produkcji) na konto
Fundacji Zdrowia Śląska Cieszyńskiego. Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt z biurem
Fundacji tel.: 33 852 05 11 wew. 291 lub z Działem Marketingu – budynek obok portierni przy ul. Bielskiej
(dawna pracownia mammograficzna), tel. - 33 852 05 11 wew. 217, e-mail: marketing@szpital.netus.pl -
zachęca Dariusz Babiak.

Szpital w Cieszynie otwarto 14 czerwca 1892 roku. Jego pierwszym i wieloletnim dyrektorem (od 1892 do 1930) był
dr Hermann Hinterstoisser. Szpital mieścił wtedy w 8 pawilonach ok. 80 łóżek (w sytuacjach nadzwyczajnych nawet
120). W 1930 roku stanowisko dyrektora objął dr Jan Kubisz, który rozpoczął intensywną rozbudowę szpitala, to
wtedy m.in. powstała rotunda-okrągła sala operacyjna. W 1972 roku Szpital Śląski wszedł w strukturę ZOZ. Od 1978
roku, kiedy to wmurowano akt erekcyjny pod budowę nowych pawilonów, do 2009 trwała rozbudowa szpitala.
Ostatecznie budynek Pawilonu Diagnostyczno-Zabiegowego został uruchomiony w całości w 2012 roku.

Pisaliśmy: Film o początkach szpitala

Uwaga Konkurs!
Mamy dla Was dwie płyty z filmem przekazane przez Szpital Śląski. Zdobędą je dwie osoby, które
najszybciej poprawnie odpowiedzą na pytanie: Kiedy został przyjęty pierwszy pacjent do Szpitala Śląskiego
w Cieszynie? Odpowiedzi prosimy zamieszczać pod artykułem.

Konkurs zakończony!

Płyty otrzymują TomRM oraz anonymous, którzy wskazali najszybciej poprawną odpowiedź. Gratulujemy! Płyty
można odebrać w siedzibie Portalu OX.PL (Skoczów, ul. Wałowa 3) od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00.
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